P/C10-0200

平成２３年４月

          テルモ株式会社

輸液・シリンジポンプ医療安全プログラム 参加者募集について

謹啓 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、テルモメディカルプラネックスを利用して、医療安全担当者・輸液

ポンプ教育担当者を対象にした、医療安全の要素を取り入れた指導者向けの研

修プログラムを作成致しました。

就きましては、皆様にご参加頂きたく考えております。

何卒ご検討頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

敬白
                  記

１．実施予定日

   ２０１１年 ６月１５日（水） １０：００～１８：００

１６日（木）  ９：００～１５：３０

※２日間セットの研修になります。

２．会 場

     テルモメディカルプラネックス ＥＡＳＴ

神奈川県足柄上郡中井町井ノ口 1900-1 番地
（小田急線秦野駅・ＪＲ二宮駅より車で約１５分）

ＴＥＬ：0465-81-4270（代表）

３．参加費用

         ￥５０,０００円【税込】

       ※昼食費込み、交通費・宿泊費別途受講者負担

   ４．対象
・ 医療安全担当者、輸液ポンプ教育担当者

・ 院内研修指導者

・ ２日間を通じて参加可能な方

   ５．募集人数

     １２名

※ 先着順に受付け、募集人数に達し次第受付け終了しますのでご了承

下さい。

   ６．今回の震災における注意点

先の震災の影響による関東地方における計画停電実施のため、

     当プラネックスも、当日停電になる可能性があります。

      つきましては、研修を延期せざるを得ない場合がありますことを

     ご理解いただいた上、ご応募下さい。

     延期を決定した場合は速やかに参加予定者にご連絡いたします。

以上

輸液・シリンジポンプ医療安全プログラム 概要

１．特長

医療安全・シミュレーション教育の基礎を学び、テルモメディカルプ

ラネックス内の模擬病院における実技を通じて、シナリオシミュレー

ションによる研修の有用性や運営方法を理解する。ディスカッション

やグループワークを通して、受講生同士の気付き・成果の共有を図る。

２．目的（GIO）

輸液・シリンジポンプの安全使用に関する知識や技術を再確認し、
指導者として必要な知識・技術を修得する

３．行動目標（SBOs）
・ 医療安全の基礎的な考え方を理解できる
・ シミュレーションを用いた学習支援の基礎を理解できる
・ 輸液・シリンジポンプの安全な使用法を実践・指導できる
・ 指導者として院内研修の企画・実践の考え方を理解できる

３．内容（主要テーマ）
  ・１日目 2011 年 6 月 15 日（水） 10:00～18:00

医療安全について（講義）

           講師：武蔵野赤十字病院 杉山良子

シミュレーションを用いた学習支援について（講義）

輸液・シリンジポンプの適正使用とメンテナンス（講義・実技）

     ファシリテーター：テルモ株式会社  黛 成彦

・２日目 2011 年 6 月 16 日（木）  9:00～15:30

シナリオシミュレーション（実技）

  研修の進め方と指導ポイント（グループディスカッション）

            ファシリテーター：武蔵野赤十字病院 杉山良子

                     テルモ株式会社  黛 成彦

４．監修

   武蔵野赤十字病院 医療安全推進室 杉山良子

５．後援

   医療安全全国共同行動

以上